
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 16832 del 18/12/2013

Proposta: DPG/2013/15936 del 19/11/2013

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI REGIONALI
NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E DEL LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: ASSEGNAZIONE E IMPEGNO DELLE RISORSE A FAVORE DEGLI ISTITUTI
PROFESSIONALI NECESSARIE PER IL FINANZIAMENTO DELL'AZIONE
REGIONALE PER L'INTEGRAZIONE PROGETTUALE E OPERATIVA DI
SUPPORTO AL SISTEMA REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E FORMAZIONE
PROFESSIONALE L.R. 5/2011- TRIENNIO A QUALIFICA 2013-2015.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E
INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA
FORMAZIONE E DEL LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 18/12/2013

pagina 1 di 16



SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E INTERVENTI 
REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA 

FORMAZIONE E DEL LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni della Giunta regionale:

- n.105/2010, “Revisione alle disposizioni in merito alla 
programmazione,  gestione  e  controllo  delle  attività 
formative e delle politiche attive del lavoro, di cui alla 
deliberazione della Giunta Regionale 11/02/2008, n. 140 e 
aggiornamento  degli  standard  formativi  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta Regionale 14/02/2005, n. 265” e 
ss.mm.ii.;

- n.2049/2010  “Approvazione  dei  requisiti  e  modalità  di 
selezione degli enti di formazione professionale e degli 
istituti professionali per l'attuazione dell'offerta dei 
percorsi triennali di IeFP”; 

- n.  298/2011  “Approvazione  delle Disposizioni  per  la 
realizzazione  dell'offerta  regionale  di  istruzione  e 
formazione professionale dell'a.s. 2011/2012; 

- n.  533/2011  “Azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale  e  operativa  per  il  triennio  a  qualifica 
2011/2013 a supporto dei soggetti del sistema IeFP”;

- n.  928/2011  “Azione  Regionale  IeFP:  approvazione  dei 
soggetti  attuatori  e  delle  modalità  di  gestione,  in 
attuazione della DGR n. 533/2011”;

- n. 1654/2011 “Variazione di bilancio ai sensi della L.R. 
n. 40/2001, art. 31, comma 4, lettera B) e contestuale 
approvazione  del  riparto  delle  risorse  ed  assegnazione 
delle  stesse  a  favore  degli  istituti  professionali 
necessarie per il finanziamento dell’azione regionale per 
l’integrazione  progettuale  e  operativa  e  strumenti  di 
governo del sistema di IeFP”;

- n.  1043/2012  “Azione  regionale  per  l'integrazione 
progettuale e operativa di supporto al Sistema regionale 
dell'istruzione e formazione professionale per il triennio 
a Qualifica 2012/2014”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



- n.  1580/2012  “Azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale e operativa di supporto al sistema regionale 
dell’istruzione  e  formazione  professionale  L.R.  5/2011 
art. 11 – Istituti Professionali: triennio a qualifica 
2012/2014”;

- n.  846/2013  “Modifiche  delle  modalità  di  liquidazione 
concernenti il Piano di Azione Regionale a sostegno della 
realizzazione dell'offerta IeFF - DGR nn. 533/11 - 928/11 
e ss.mm.ii”;

- n.  1398/2013  “Azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale e operativa di supporto al sistema regionale 
dell’istruzione e formazione professionale per il triennio 
a qualifica 2013/2015”;

-  n.  1550/2013  “Azione  regionale  per  l'integrazione 
progettuale  e  operativa  di  supporto  al  sistema  regionale 
dell'istruzione e formazione professionale l.r. 5/2011 art. 
11 - Istituti professionali: triennio a qualifica 2013/2015” 

Premesso  che  con  la  sopracitata  deliberazione  della 
Giunta regionale n. 1550/2013:

a) si è confermato il finanziamento dell’azione regionale 
agli Istituti Professionali per il triennio a qualifica 
2013/2015 e sono stati altresì confermati i criteri di 
attribuzione delle risorse agli Istituti professionali 
previste dalle sopra citate deliberazioni nn. 928/2011, 
1654/2011;

b) si  è  quantificato  l’ammontare  delle  risorse  per  il 
finanziamento  dell’azione  regionale  realizzata  dagli 
Istituti  Professionali  per  il  triennio  a  qualifica 
2013/2015 pari a euro 4.850.000,00 di cui alle risorse 
regionali Legge Regionale 12/2003;

c) si  è  confermato  che  potranno  concorrere  alla 
realizzazione dell’azione regionale tutti gli Istituti 
Professionali che in regime di sussidiarietà integrativa 
rilasciano  la  qualifica  triennale,  ricompresi 
nell’allegato 1)  della suddetta  deliberazione, nonché 
gli Istituti Professionali che non rilasciano qualifica 
triennale,  Istituto  Venturi  di  Modena  ad  indirizzo 
“Produzioni  artigianali  ed  industriali”  e  l’Istituto 
Galvani-Iodi  di  Reggio  Emilia  ad  indirizzo  “Servizi 
Socio-sanitari” complessivamente pari a 73;

d) si è richiesto ai suddetti 73 Istituti professionali di 
compilare, sottoscrivere e far pervenire entro il 18 
Novembre 2013 l’impegno alla realizzazione dell’azione 

pagina 3 di 16



regionale per l’integrazione progettuale e operativa a 
supporto  ai  soggetti  della  istruzione  e  formazione 
professionale per il triennio a qualifica 2013/2015;

e) si è previsto che, al finanziamento e all’assunzione del 
relativo impegno di spesa, provvederà  la Responsabile 
del  Servizio  Programmazione,  Valutazione  e  Interventi 
regionali nell'ambito delle politiche della formazione e 
del lavoro, con successivo proprio atto, a seguito della 
ricezione delle già citate dichiarazioni di impegno e 
nonché dei dati relativi alle iscrizioni necessari alla 
definizione dei criteri di attribuzione;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n. 
1672/2013 avente ad oggetto “L.R. 40/2001 art. 31 comma 4 
lett. B). Variazione di Bilancio Unità Previsionali di base”;

Considerato che:

- sono pervenute al Servizio Programmazione, Valutazione e 
Interventi  regionali  nell'ambito  delle  politiche  della 
formazione e del lavoro le dichiarazioni di impegno alla 
realizzazione  dell’azione  regionale  per  l’integrazione 
progettuale  e  operativa  a  supporto  ai  soggetti  della 
istruzione e formazione professionale per il triennio a 
qualifica  2013/2015  da  parte  di  tutti  i  73  Istituti 
professionali;

- l’Ufficio  Scolastico  Regionale  ha  trasmesso  i  dati, 
conservati  agli  atti  del  Servizio,  prot.  n. 
PG/2013/0279138  del  11/11/2013,  necessari  alla 
applicazione  dei  criteri  di  attribuzione  delle  risorse 
stabiliti  con  le  citate  deliberazioni  della  Giunta 
regionale  nn.  928/2011,  1654/2011  che  prevedono  che  le 
risorse, complessivamente pari a euro 4.850.000,00, siano 
attribuite  agli  Istituti  Professionali  con  riferimento 
agli ambiti di intervento, definiti dalla deliberazione di 
giunta regionale n. 533/2011, come segue:

- euro 850.000,00 complessivi per le attività di 
cui  all’ambito  A.  ed  in  particolare  quanto  a  euro 
500.000,00, in funzione del numero di studenti che hanno 
optato  per  la  qualifica  triennale  e  quanto  ad  euro 
350.000,00,  in   funzione  del  numero  di  qualifiche 
diverse  attivate  in  ciascuna  scuola  afferente 
all’autonomia;

- euro  4.000.000,00  per  le  attività  di  cui 
all’ambito  B.  in  funzione  degli  studenti  iscritti, 
attribuendo  peso  1  ad  ogni  studente  iscritto  ad 

pagina 4 di 16



indirizzi di studio che prevedono la possibilità di una 
qualifica triennale e peso 1/3 ad ogni studente iscritto 
ad indirizzi di studio che non prevedono la qualifica 
triennale;

Ritenuto pertanto di assegnare le risorse previste per le 
attività di cui agli ambiti A e B sopracitati a favore degli 
Istituti Professionali come dettagliato nella tabella di cui 
all’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, quali soggetti di riferimento per le scuole di cui 
all’allegato 2), anch’esso parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Richiamati:

- l’art.11 della Legge 16 gennaio 2003, n.3;

- la Legge 13 agosto 2010, n.136 “Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” e successive modifiche;

- la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 
luglio  2011,  n.4  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei 
flussi  finanziari  ai  sensi  dell’art.3,  legge  13  agosto 
2010, n. 136”;

Dato  atto  che  sono  stati  assegnati  dalla  competente 
struttura ministeriale alle attività da espletare da parte 
dei soggetti di cui all’Allegato 1), parte integrante del 
presente  provvedimento,  i  codici  C.U.P.  (codice  unico  di 
progetto) come nello stesso riportati;

Visto  il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni;

Dato  atto  che  la  Struttura  regionale  competente 
provvederà agli adempimenti previsti dal Decreto Legislativo 
n. 33/2013 e dalla successiva D.G.R. n.1621/2013 “Indirizzi 
interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33”;

Viste le Leggi Regionali:

 n.40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-
Romagna, abrogazione delle L.R.6 luglio 1977, n.31 e 27 
marzo, n.4”;

 n.43/2001 “ Testo unico in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro” e ss.mm. ;

pagina 5 di 16



- n.19/2012  "Legge finanziaria regionale adottata, a norma 
dell'art.  40  della  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40,  in 
coincidenza con l'approvazione del Bilancio di previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2013  e  del  Bilancio 
pluriennale 2013-2015";

- n.20/2012  "Bilancio di previsione della Regione Emilia-
Romagna per l'esercizio finanziario 2013 e del Bilancio 
pluriennale 2013-2015";

- n.9/2013 "Legge finanziaria regionale adottata, a norma 
dell'art.  40  della  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40,  in 
coincidenza con l'approvazione della legge di Assestamento 
del  bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario 
2013  e  del  Bilancio  pluriennale  2013-2015.  Primo 
provvedimento generale di variazione";

- n.10/2013  "Assestamento  del  bilancio  di  previsione  per 
l'esercizio finanziario 2013 e del Bilancio pluriennale 
2013-2015 a norma dell’articolo 30 della legge regionale 
15 novembre 2001, n. 40. Primo provvedimento generale di 
variazione";

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui all’art.47, 
comma 2, della L.R. n.40/2001 e che pertanto gli impegni di 
spesa possano essere assunti con il presente atto;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n.1057/2006  “Prima  fase  di  riordino  delle  strutture 
organizzative  della  Giunta  regionale.  Indirizzi  in 
merito alle modalità di integrazione interdirezionale e 
di gestione delle funzioni trasversali” e s.m.;

- n.1663/2006  “Modifiche  all’assetto  delle  Direzioni 
Generali della Giunta e del Gabinetto del Presidente";

- n.2416/2008  ”Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;

- n.1377/2010  “Revisione  dell’assetto  organizzativo  di 
alcune Direzioni Generali”, così come rettificata con 
Delibera di Giunta n. 1950/2010;

- n.2060/2010  “Rinnovo  incarichi  a  Direttori  Generali 
della Giunta regionale in scadenza al 31/12/2010”; 

- n.1222/2011  “Approvazione  degli  atti  di  conferimento 
degli  incarichi  di  livello  dirigenziale  (decorrenza 
1.08.2011)”;

pagina 6 di 16



- n.1642/2011 “Riorganizzazione funzionale di un servizio 
della Direzione Generale Cultura, Formazione e Lavoro e 
modifica  all’autorizzazione  sul  numero  di  posizioni 
dirigenziali professional istituibili presso l’Agenzia 
Sanitaria e sociale regionale”;

- n.221/2012  “Aggiornamento  alla  denominazione  e  alla 
declaratoria e di un Servizio della Direzione generale 
Cultura, Formazione e Lavoro”;

Dato atto dei pareri allegati;

DETERMINA

1) di procedere, in attuazione della delibera di giunta 
regionale n. 1550/2013  per le motivazioni indicate in 
premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
all’assegnazione  ai  73  Istituti  Professionali  delle 
risorse complessivamente pari a euro 4.850.000,00 per la 
realizzazione dell’azione regionale per l’integrazione 
progettuale e operativa a supporto ai soggetti della 
istruzione e formazione professionale per il triennio a 
qualifica  2013/2015  in  particolare  quanto  a  Euro 
850.000,00 per le attività di cui all’Ambito A. e Euro 
4.000.000,00 per le attività di cui all’Ambito B. in 
funzione dei criteri esplicitati in premessa,  come da 
tabelle di cui agli Allegati 1) e 2), parti integranti e 
sostanziali del presente atto;

2) di dare atto che le risorse attribuite con riferimento 
ai due ambiti potranno essere utilizzate dagli Istituti 
Professionali  in  fase  di  realizzazione  in  maniera 
flessibile con priorità alle azioni di cui all’ambito B. 
come previsto nelle delibere n.533/2011 e n.928/2011; 

3) di  dare  atto  inoltre  che  sono  stati  assegnati  dalla 
competente struttura ministeriale alle attività oggetto 
del presente provvedimento i codici C.U.P. (codice unico 
di  progetto)  come  riportato  nell’allegato  1)  parte 
integrante del presente provvedimento;

4) di imputare la somma di cui al punto 1), per un importo 
complessivo pari a Euro 4.850.000,00, come segue:

- quanto a Euro 4.816.844,00 registrata al n. 4318 di 
impegno sul capitolo 75218 “Assegnazione agli Enti 
dell’Amministrazione Centrale per interventi relativi 
ad  azioni  di  valorizzazione  dell’autonomia  delle 
Istituzioni  scolastiche  e  di  innovazione  per  la 
qualificazione  del  sistema  formativo  e 
dell’istruzione  per  esperienze  di  continuità 

pagina 7 di 16



scolastica  compresi  progetti  per  l’integrazione  di 
persone  in  stato  di  disagio  e  in  situazione  di 
handicap.  (L.R.  30  giugno  2003,  n.  12)”  –  U.P.B. 
1.6.4.2.25245  -  del  bilancio  di  previsione 
dell'esercizio  2013,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

- quanto  a  Euro  33.156,00  registrata  al  n.  4319  di 
impegno sul capitolo 75222 “Assegnazione agli Enti di 
formazione  per  interventi  relativi  ad  azioni  di 
valorizzazione  dell’autonomia  delle  Istituzioni 
scolastiche di innovazione per la qualificazione del 
sistema formativo e dell’istruzione per esperienze di 
continuità  scolastica  compresi  progetti  per 
l’integrazione di persone in stato di disagio e in 
situazione di handicap. (L.R. 30 giugno 2003, n. 12)” 
– U.P.B. 1.6.4.2.25245 - del bilancio di previsione 
dell’esercizio  2013  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

5) di  dare  atto  che  nella  gestione  delle  azioni  gli 
Istituti professionali dovranno attenersi alle modalità 
definite  dalle  deliberazione  di  Giunta  regionale  n. 
928/2011, n.846/2013 e n.1550/2013;

6) di dare atto che alla liquidazione dei finanziamenti e 
alla  richiesta  di  emissione  dei  relativi  titoli  di 
pagamento a favore dei singoli Istituti professionali, 
provvederà il Dirigente competente con successivi atti, 
ai sensi degli artt. 51 e 52 della L.R. n. 40/2001 ed in 
applicazione della delibera di G. R. n.2416/08 e ss.mm., 
secondo le modalità previste con le  deliberazioni di 
Giunta regionale n. 928/2011,  n.846/2013 e n.1550/2013;

7) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto 
agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  Decreto 
Legislativo  n.  33  del  14/03/2013  e  sulla  base  delle 
indicazioni operative previste dalla successiva D.G.R. 
n.1621/2013 “Indirizzi interpretativi per l’applicazione 
degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 
marzo 2013, n.33”;

8) di pubblicare la presente determinazione nel Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna e sul 
sito http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Bergamini

pagina 8 di 16



Allegato 1)

RIF.P.A. COD. ISTITUZIONE DENOMINAZIONE ISTITUZIONE COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali CUP

BOIS00100P I.I.S. MARIA  MONTESSORI - LEONARDO DA VINCI PORRETTA TERME BO  11.005,00  5.157,00  16.162,00 E19G13000990002
IeFP 2013-2 BOIS00300A I.I.S. GIORDANO  BRUNO BUDRIO BO  30.813,00  7.841,00  38.654,00 E59G13000450002
IeFP 2013-3 BOIS00600T I.I.S. ARRIGO SERPIERI BOLOGNA BO  31.694,00  7.961,00  39.655,00 E39G13001070002
IeFP 2013-4 BOIS009009 I.I.S. CADUTI DELLA DIRETTISSIMA CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO  18.928,00  8.063,00  26.991,00 E19G13001000002
IeFP 2013-5 BOIS012005 I.I.S. "PAOLINI - CASSIANO DA IMOLA" IMOLA BO  35.215,00  8.439,00  43.654,00 E29G13000550002
IeFP 2013-6 BOIS01400R I.I.S.  F. ALBERGHETTI IMOLA BO  32.134,00  8.021,00  40.155,00 E29G13000560002
IeFP 2013-7 BOIS01600C I.I.S MANFREDI - TANARI BOLOGNA BO  28.612,00  7.544,00  36.156,00 E39G13001080002
IeFP 2013-8 BOIS01900X I.I.S. ALDINI VALERIANI - SIRANI BOLOGNA BO  57.665,00  11.482,00  69.147,00 E39G13001090002
IeFP 2013-9 BOIS02100X I.I.S. LUIGI FANTINI VERGATO BO  11.885,00  3.443,00  15.328,00 E29G13000570002
IeFP 2013-10 BOIS02200Q I.I.S. BARTOLOMEO SCAPPI CASTEL SAN PIETRO TERME BO  267.194,00  43.551,00  310.745,00 E89G13000650002
IeFP 2013-11 BOIS02300G I.I.S. BELLUZZI-FIORAVANTI BOLOGNA BO  51.942,00  12.538,00  64.480,00 E39G13001100002
IeFP 2013-12 BOIS02400B I.I.S. MALPIGHI CREVALCORE BO  31.254,00  11.567,00  42.821,00 E39G13001110002
IeFP 2013-13 BORC03000L I.P.S.S.C.T.P. ALDROVANDI - RUBBIANI BOLOGNA BO  131.176,00  23.280,00  154.456,00 E39G13001120002
IeFP 2013-14 BORI03500C ISTITUTO SALESIANO BEATA VERGINE DI SAN LUCA BOLOGNA BO  25.971,00  7.185,00  33.156,00 E39G13001130002
IeFP 2013-15 FOIS001002 I.I.S.S. "MARIE CURIE" SAVIGNANO SUL RUBICONE FC  33.454,00  5.233,00  38.687,00 E39G13001140002
IeFP 2013-16 FOIS00200T I.I.S. "P. ARTUSI" FORLIMPOPOLI FC  80.114,00  12.437,00  92.551,00 E79G13000580002
IeFP 2013-17 FOIS006005 I.I.S. "ROBERTO RUFFILLI" FORLÌ FC  42.259,00  9.973,00  52.232,00 E69G13000570002
IeFP 2013-18 FORF03000N I.P.S.S.C.  "VERSARI/MACRELLI" CESENA FC  79.234,00  15.045,00  94.279,00 E19G13001010002
IeFP 2013-19 FORI01000B I.P.S.S.I.A.  "U. COMANDINI" CESENA FC  65.148,00  17.993,00  83.141,00 E19G13001020002

IeFP 2013-20 FERC010006
FERRARA

FE  41.378,00  9.495,00  50.873,00 E79G13000590002

IeFP 2013-21 FEIS00100D ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI ARGENTA ARGENTA FE  17.608,00  6.052,00  23.660,00 E99G13000530002

IeFP 2013-22 FEIS00700C FERRARA
FE  11.005,00  3.324,00  14.329,00 E79G13000600002

IeFP 2013-23 FEIS008008 COMACCHIO
FE  29.493,00  11.328,00  40.821,00 E59G13000460002

IeFP 2013-24 FEIS011004 FERRARA
FE  147.023,00  27.260,00  174.283,00 E79G13000610002

IeFP 2013-25 FEIS01200X FERRARA
FE  24.651,00  6.768,00  31.419,00 E79G13000620002

IeFP 2013-26 FERI01000V
CENTO

FE  49.741,00  9.793,00  59.534,00 E39G13001150002

IeFP 2013-27 MOIS00100L ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE C. CATTANEO MODENA MO  117.530,00  18.390,00  135.920,00 E99G13000540002
IeFP 2013-28 MOIS00200C ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE P. LEVI VIGNOLA MO  80.555,00  16.417,00  96.972,00 E59G13000470002
IeFP 2013-29 MOIS003008 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE A. MEUCCI CARPI MO  34.775,00  6.550,00  41.325,00 E99G13000550002
IeFP 2013-30 MOIS004004 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE G.A. CAVAZZI PAVULLO NEL FRIGNANO MO  20.689,00  4.637,00  25.326,00 E79G13000630002
IeFP 2013-31 MOIS00600Q ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE G. LUOSI MIRANDOLA MO  22.009,00  6.649,00  28.658,00 E89G13000660002
IeFP 2013-32 MOIS00800B ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE G. GALILEI MIRANDOLA MO  30.373,00  9.614,00  39.987,00 E89G13000670002
IeFP 2013-33 MOIS009007 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE G. MARCONI PAVULLO NEL FRIGNANO MO  11.885,00  3.443,00  15.328,00 E79G13000640002
IeFP 2013-34 MOIS011007 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE L. SPALLANZANI CASTELFRANCO EMILIA MO  57.665,00  13.313,00  70.978,00 E19G13001030002

IeFP 2013-35 MORC02000X SASSUOLO
MO  45.780,00  8.040,00  53.820,00 E89G13000680002

IeFP 2013-36 MORI010002 MARANELLO
MO  40.497,00  8.618,00  49.115,00 E59G13000480002

IeFP 2013-37 MORI02000L MODENA
MO  110.488,00  23.006,00  133.494,00 E99G13000560002

IeFP 2013-38 MORI030007 CARPI
MO  99.923,00  20.876,00  120.799,00 E99G13000570002

IeFP 2013-39 MORI04000T SASSUOLO
MO  26.411,00  10.910,00  37.321,00 E89G13000690002

IeFP 2013-1

IPSSCTP "L.EINAUDI"-ISTITUTO PROFESSIONALE DI 
STATO PER I SERVIZI COMMERCIALI, TURISTICI, 
SOCIALI E  PUBBLICITA' DI FERRARA

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "G.CARDUCCI" DI 
FERRARA
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
"REMO BRINDISI"   DEL LIDO ESTENSI
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "O.VERGANI" DI 
FERRARA
ISTITUTO SUPERIORE I.I.S. "COPERNICO-
CARPEGGIANI"

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI, 
L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "F.LLI TADDIA" DI CENTO

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI 
COMMERCIALI E TURISTICI "ELSA MORANTE"
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA 
E L'ARTIGIANATO A. FERRARI
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA 
E L'ARTIGIANATO F. CORNI
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA 
E L'ARTIGIANATO G. VALLAURI
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA 
E L'ARTIGIANATO DON E. MAGNANI

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 16



Allegato 1)

RIF.P.A. COD. ISTITUZIONE DENOMINAZIONE ISTITUZIONE COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali CUP

IeFP 2013-40 MOSD010007 ISTITUTO STATALE D'ARTE "A.VENTURI" MODENA MO  14.966,00  -    14.966,00 E99G13000580002

IeFP 2013-41 PCIS001003 CASTEL SAN GIOVANNI
PC  24.210,00  6.589,00  30.799,00 E29G13000580002

IeFP 2013-42 PCIS00200V PIACENZA
PC  143.062,00  28.554,00  171.616,00 E39G13001160002

IeFP 2013-43 PCIS00300P PIACENZA
PC  51.502,00  13.894,00  65.396,00 E39G13001170002

IeFP 2013-44 PCIS00400E FIORENZUOLA D'ARDA
PC  11.445,00  3.383,00  14.828,00 E19G13001040002

IeFP 2013-45 PCIS006006 I.S.I.I. G. MARCONI PIACENZA PC  20.249,00  6.410,00  26.659,00 E39G13001180002

IeFP 2013-46 PRIS00100X BORGO VAL DI TARO
PR  20.689,00  7.586,00  28.275,00 E69G13000580002

IeFP 2013-47 PRIS00200Q I.S.I.S.S. GALILEI - BOCCHIALINI - SOLARI SAN SECONDO PARMENSE PR  24.210,00  6.947,00  31.157,00 E69G13000590002
IeFP 2013-48 PRIS00400B I.S.I.S.S. PIETRO GIORDANI PARMA PR  121.932,00  19.938,00  141.870,00 E99G13000590002

IeFP 2013-49 PRRH01000T
SALSOMAGGIORE TERME

PR  106.526,00  19.938,00  126.464,00 E59G13000490002

IeFP 2013-50 PRRI010009 IPSIA P.LEVI PARMA PR  92.000,00  24.762,00  116.762,00 E99G13000600002
IeFP 2013-51 PRTF02000R IISS CARLO EMILIO GADDA FORNOVO DI TARO PR  26.411,00  9.077,00  35.488,00 E89G13000700002

IeFP 2013-52 RAIS00100G
FAENZA

RA  66.028,00  15.802,00  81.830,00 E29G13000590002

IeFP 2013-53 RAIS00200B ISIS OLIVETTI-CALLEGARI RAVENNA RA  76.593,00  15.403,00  91.996,00 E69G13000600002
IeFP 2013-54 RAIS003007 IIS POLO TECNICO PROFESSIONALE DI LUGO LUGO RA  40.498,00  14.652,00  55.150,00 E49G13000680002

IeFP 2013-55 RAIS00700E FAENZA
RA  25.091,00  7.066,00  32.157,00 E29G13000600002

IeFP 2013-56 RARH01000D IPSSAR CERVIA CERVIA RA  48.861,00  4.340,00  53.201,00 E89G13000710002
IeFP 2013-57 RARH020004 IPSSAR ARTUSI RIOLO TERME RA  40.938,00  3.928,00  44.866,00 E79G13000650002
IeFP 2013-58 REIS00300N ISTITUTO SUPERIORE GOBETTI SCANDIANO RE  42.698,00  6.307,00  49.005,00 E69G13000610002
IeFP 2013-59 REIS00400D ISTITUTO SUPERIORE S. D'ARZO MONTECCHIO EMILIA RE  41.818,00  9.333,00  51.151,00 E29G13000610002
IeFP 2013-60 REIS00800R ISTITUTO  SUPERIORE "A. MOTTI" REGGIO EMILIA RE  143.062,00  23.059,00  166.121,00 E89G13000720002
IeFP 2013-61 REIS00900L ISTITUTO SUPERIORE "ZANELLI" REGGIO EMILIA RE  22.009,00  4.816,00  26.825,00 E89G13000730002
IeFP 2013-62 REIS01100L ISTITUTO SUPERIORE NOBILI REGGIO EMILIA RE  103.885,00  21.413,00  125.298,00 E89G13000740002

IeFP 2013-63 REIS013008
GUASTALLA

RE  73.071,00  14.507,00  87.578,00 E89G13000750002

IeFP 2013-64 REIS014004 ISTITUTO  PROFESSIONALE CASTELNOVO NE' MONTI CASTELNOVO NE' MONTI RE  51.942,00  14.133,00  66.075,00 E99G13000610002

IeFP 2013-65 RERC01000P REGGIO EMILIA
RE  56.784,00  11.363,00  68.147,00 E89G13000760002

IeFP 2013-66 REVC01000A CONVITTO NAZIONALE "RINALDO CORSO" CORREGGIO RE  82.316,00  18.488,00  100.804,00 E49G13000690002
IeFP 2013-67 REIS01200C ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "GALVANI - IODI" REGGIO EMILIA RE  43.139,00  -    43.139,00 E89G13000770002
IeFP 2013-68 RNIS00200N I.S.I.S.S.  "P.GOBETTI - A. DE GASPERI" MORCIANO DI ROMAGNA RN  30.373,00  11.447,00  41.820,00 E69G13000620002
IeFP 2013-69 RNIS00300D I. I. S. "L. EINAUDI" NOVAFELTRIA RN  39.177,00  10.808,00  49.985,00 E99G13000620002
IeFP 2013-70 RNRC020005 I.P. "L. EINAUDI" RIMINI RN  40.938,00  7.382,00  48.320,00 E99G13000630002
IeFP 2013-71 RNRH01000Q I.P.  "S. SAVIOLI" RICCIONE RN  51.942,00  6.649,00  58.591,00 E89G13000780002
IeFP 2013-72 RNRH030001 I.P. "S. P. MALATESTA" RIMINI RN  90.679,00  15.958,00  106.637,00 E99G13000640002
IeFP 2013-73 RNRI010007 I.P. "LEON BATTISTA ALBERTI" RIMINI RN  45.780,00  14.832,00  60.612,00 E99G13000650002

 4.000.000,00  850.000,00  4.850.000,00 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 
A.VOLTA
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
AGRARIA E ALBERGHIERA G.RAINERI-G.MARCORA
ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE G.D. 
ROMAGNOSI
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO 
MATTEI

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE ZAPPA 
FERMI

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER 
L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA "G. 
MAGNAGHI"

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO AGRICOLTURA E 
AMBIENTE SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E DELLA 
PUBBLICITA'

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E PROFESSIONALE 
LUIGI BUCCI

ISTITUTO SUPERIORE PROFESSIONALE STATALE 
"MARIO CARRARA" (POLO PROFESSIONALE 
GUASTALLA)

ISTITUTO PROFESSIONALE FILIPPO RE PER I SERVIZI 
COMMERCIALI

pagina 10 di 16



Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali

BOIS00100P BORF00101B IP MARIA MONTESSORI PORRETTA TERME BO  11.005,00  5.157,00  16.162,00 

BOIS00300A BORC003019 MEDICINA BO  18.928,00  4.398,00  23.326,00 

BOIS00300A BORC00302A I.P. G.BRUNO - SEDE COORDINATA MOLINELLA BO  11.885,00  3.443,00  15.328,00 
BOIS00600T BORA00601T IP LUIGI NOE' - COORDINATA SERPIERI LOIANO BO  14.086,00  3.742,00  17.828,00 

BOIS00600T BORA00602V SASSO MARCONI BO  17.608,00  4.219,00  21.827,00 

BOIS009009 BORI009011 CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO  18.928,00  8.063,00  26.991,00 

BOIS012005 BORC012014 I.P.C. CASSIANO DA IMOLA IMOLA BO  35.215,00  8.439,00  43.654,00 

BOIS01400R BORI01402D IMOLA BO  32.134,00  8.021,00  40.155,00 

BOIS01600C BORC01601B I.P.C. MANFREDI BOLOGNA BO  28.612,00  7.544,00  36.156,00 
BOIS01900X BORI01901G IPIA ALDINI VALERIANI BOLOGNA BO  57.665,00  11.482,00  69.147,00 
BOIS02100X BORC02101V IP "LUIGI FANTINI" VERGATO BO  11.885,00  3.443,00  15.328,00 

BOIS02200Q BORH022032 CASALECCHIO DI RENO BO  103.444,00  17.688,00  121.132,00 

BOIS02200Q BORH022043 IPSSA BARTOLOMEO SCAPPI CASTEL SAN PIETRO TERME BO  163.750,00  25.863,00  189.613,00 
BOIS02300G BORI023017 IPIA FIORAVANTI BOLOGNA BO  51.942,00  12.538,00  64.480,00 
BOIS02400B BORI024024 IP MARCELLO MALPIGHI CREVALCORE BO  13.206,00  5.455,00  18.661,00 

BOIS02400B BORI024035 SAN GIOVANNI IN PERSICETO BO  18.048,00  6.112,00  24.160,00 

BORC03000L BORC03000L IPC TURISTICO ALDROVANDI - RUBBIANI BOLOGNA BO  131.176,00  23.280,00  154.456,00 

BORI03500C BORC10500R BOLOGNA BO  13.206,00  3.622,00  16.828,00 

BORI03500C BORI03500C BOLOGNA BO  12.765,00  3.563,00  16.328,00 

FOIS001002 FORI00101N I.P.I.A. "MARIE CURIE" SAVIGNANO SUL RUBICONE FC  33.454,00  5.233,00  38.687,00 

FOIS00200T FORH002012 FORLIMPOPOLI FC  80.114,00  12.437,00  92.551,00 

FOIS006005 FORC006014 I.P.S.C.T. "IVO OLIVETI" FORLI' FC  15.407,00  5.754,00  21.161,00 
FOIS006005 FORF00601T I.P.S.S.S. "MELOZZO DA FORLI'" FORLI' FC  26.852,00  4.219,00  31.071,00 
FORF03000N FORF03000N I.P.S.S.C.  "VERSARI/MACRELLI" CESENA FC  79.234,00  15.045,00  94.279,00 
FORI01000B FORI01000B I.P.S.S.I.A.  "U. COMANDINI" CESENA FC  55.024,00  14.789,00  69.813,00 
FORI01000B FORI01001C I.P.S.S.I.A.  "U. COMANDINI" GALEATA FC  10.124,00  3.204,00  13.328,00 

FERC010006 FERC010006 FERRARA FE  41.378,00  9.495,00  50.873,00 

FEIS00100D FERI001015 IPSIA ARGENTA ARGENTA FE  17.608,00  6.052,00  23.660,00 
FEIS00700C FERC00701B IPSSC  DI BONDENO BONDENO FE  11.005,00  3.324,00  14.329,00 

I.P. M.M.CANEDI - COORDINATA 
G.BRUNO

IP BENITO FERRARINI  COORDINATA 
SERPIERI

IST. PROF. CADUTI DELLA DIRETTISSIMA 

IPIA  F.ALBERGHETTI - SEZIONE 
ASSOCIATA

IPSAR BARTOLOMEO SCAPPI SEDE 
COORDINATA

IP MARCELLO MALPIGHI - SCUOLA 
COORDINATA

I.P. SALESIANO BEATA VERGINE DI SAN 
LUCA - PER I SERVIZI PUBBLICITARI
IPIA SALESIANO BEATA VERGINE DI SAN 
LUCA

ISTITUTO PER L'ENOGASTRONOMIA E 
L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA "P. ARTUSI"

IPSSCTP "L.EINAUDI"-ISTITUTO 
PROFESSIONALE DI STATO PER I 
SERVIZI COMMERCIALI, TURISTICI, 
SOCIALI E  PUBBLICITA' DI FERRARA

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 16



Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali

FEIS008008 FEIS008008 COMACCHIO FE  29.493,00  11.328,00  40.821,00 

FEIS011004 FERH011018 I.P.S.S.A.R "O.VERGANI" DI FERRARA FERRARA FE  125.454,00  20.672,00  146.126,00 

FEIS011004 FETA01101X ITAS "F.LLI NAVARRA" di Malborghetto (FE) FERRARA FE  9.684,00  3.145,00  12.829,00 

FEIS011004 FETA011021 ITAS "F.LLI NAVARRA" di Ostellato (FE) OSTELLATO FE  11.885,00  3.443,00  15.328,00 
FEIS01200X FEIS01200X IPSIA E. I° D'ESTE DI FERRARA FERRARA FE  24.651,00  6.768,00  31.419,00 

FERI01000V FERI01000V CENTO FE  49.741,00  9.793,00  59.534,00 

MOIS00100L MORC00101G MODENA MO  46.660,00  9.992,00  56.652,00 

MOIS00100L MORF001019 IPSSS "G. DELEDDA" MODENA MO  70.870,00  8.398,00  79.268,00 

MOIS00200C MORC00201B VIGNOLA MO  53.703,00  10.945,00  64.648,00 

MOIS00200C MORC00202C VIGNOLA MO  26.852,00  5.472,00  32.324,00 

MOIS003008 MORC003017 CARPI MO  34.775,00  6.550,00  41.325,00 

MOIS004004 MORC004013 ISTITUTO PROFESSIONALE G.A. CAVAZZI PAVULLO NEL FRIGNANO MO  20.689,00  4.637,00  25.326,00 

MOIS00600Q MORC00601P IPSSCT C. CATTANEO MIRANDOLA MO  22.009,00  6.649,00  28.658,00 

MOIS00800B MORI008013 MIRANDOLA MO  30.373,00  9.614,00  39.987,00 

MOIS009007 MORI00901V PAVULLO NEL FRIGNANO MO  11.885,00  3.443,00  15.328,00 

MOIS011007 MORA011017 CASTELFRANCO EMILIA MO  22.890,00  4.935,00  27.825,00 

MOIS011007 MORA011028 VIGNOLA MO  18.928,00  4.398,00  23.326,00 

MOIS011007 MORA011039 ZOCCA MO  15.847,00  3.980,00  19.827,00 

MORC02000X MORC02000X SASSUOLO MO  45.780,00  8.040,00  53.820,00 

MORI010002 MORI010002 MARANELLO MO  40.497,00  8.618,00  49.115,00 

MORI02000L MORI02000L MODENA MO  110.488,00  23.006,00  133.494,00 

MORI030007 MORI030007 CARPI MO  99.923,00  20.876,00  120.799,00 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE  "REMO BRINDISI" LIDO 
ESTENSI

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI, L'INDUSTRIA E 
L'ARTIGIANATO "F.LLI TADDIA" DI CENTO
SEDE ASSOCIATA IPSSCT "C. 
CATTANEO"

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
PRIMO LEVI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 
PRIMO LEVI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE A. 
MEUCCI

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE G. 
GALILEI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE G. 
MARCONI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE L. 
SPALLANZANI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE L. 
SPALLANZANI
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE L. 
SPALLANZANI
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
PER I SERVIZI COMMERCIALI E 
TURISTICI "ELSA MORANTE"

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO A. 
FERRARI

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO F. 
CORNI

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO G. 
VALLARI

pagina 12 di 16



Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali

MORI04000T MORI04000T SASSUOLO MO  26.411,00  10.910,00  37.321,00 

MOSD010007 MOSD010007 ISTITUTO STATALE D'ARTE "A.VENTURI" MODENA MO  14.966,00  -    14.966,00 

PCIS001003 PCRC001012 CASTEL SAN GIOVANNI PC  24.210,00  6.589,00  30.799,00 

PCIS00200V PCRA00201V PIACENZA PC  113.129,00  20.833,00  133.962,00 

PCIS00200V PCRA00202X CASTEL SAN GIOVANNI PC  8.804,00  3.025,00  11.829,00 

PCIS00200V PCRA002031 CORTEMAGGIORE PC  21.129,00  4.696,00  25.825,00 

PCIS00300P PCRC00301N PIACENZA PC  51.502,00  13.894,00  65.396,00 

PCIS00400E PCRI004016 IPSIA ENRICO MATTEI FIORENZUOLA PC  11.445,00  3.383,00  14.828,00 
PCIS006006 PCRI00601T IPSIA L. DA VINCI PIACENZA PC  20.249,00  6.410,00  26.659,00 

PRIS00100X PRRI00101G BEDONIA PR  20.689,00  7.586,00  28.275,00 

PRIS00200Q PRRA00201Q IPSAA SOLARI FIDENZA PR  24.210,00  6.947,00  31.157,00 
PRIS00400B PRRC00401A I.S.I.S.S. PIETRO GIORDANI PARMA PR  121.932,00  19.938,00  141.870,00 

PRRH01000T PRRH01000T SALSOMAGGIORE TERME PR  86.277,00  15.361,00  101.638,00 

PRRH01000T PRRH01001V PARMA PR  20.249,00  4.577,00  24.826,00 

PRRI010009 PRRI01003C IPSIA P.LEVI FIDENZA PR  14.086,00  5.575,00  19.661,00 
PRRI010009 PRRIO10009 IPSIA P.LEVI PARMA PR  77.914,00  19.187,00  97.101,00 
PRTF02000R PRTF02000R IISS CARLO EMILIO GADDA FORNOVO TARO PR  17.167,00  5.992,00  23.159,00 
PRTF02000R PRTF02001T IISS CARLO EMILIO GADDA LANGHIRANO PR  9.244,00  3.085,00  12.329,00 

RAIS00100G RARA00101G FAENZA RA  23.330,00  4.517,00  27.847,00 

RAIS00100G RARC00101E IPS STROCCHI FAENZA RA  42.698,00  11.285,00  53.983,00 
RAIS00200B RARC00201A IPSC ADRIANO OLIVETTI RAVENNA RA  42.698,00  7.143,00  49.841,00 
RAIS00200B RARI002013 IPSIA COSTANTINO CALLEGARI RAVENNA RA  33.895,00  8.260,00  42.155,00 

RAIS003007 RARC003016 LUGO RA  20.689,00  8.302,00  28.991,00 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO DON 
E. MAGNANI

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
COMMERCIALE  E TURISTICO A.CASALI
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE AGRARIA E ALBERGHIERA 
G.RAINERI-G.MARCORA

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE AGRARIA E ALBERGHIERA 
G.RAINERI-G.MARCORA

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE 
SUPERIORE AGRARIA E ALBERGHIERA 
G.RAINERI-G.MARCORA

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI 
COMMERCIALI  ETURISTICI IPSCT A. 
CASALI SEZIONE ASSOCIATA

ISTITUTO PROFESSIONALE DI BEDONIA - 
SETTORE SERVIZI INDUSTRIA E 
ARTIGIANATO

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E 
L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA "G. 
MAGNAGHI"

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA E 
L'OSPITALITÀ ALBERGHIERA "G. 
MAGNAGHI"

IPS AGRICOLTURA E AMBIENTE 
PERSOLINO

ISTITUTO POLO PROFESSIONALE DI 
LUGO

pagina 13 di 16



Allegato 2)

COD. ISTITUZIONE COD. SCUOLA DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE PROV. risorse B) risorse A) totali

RAIS003007 RARI00301V IST.PROF.IND.ART. "E. MANFREDI" LUGO RA  19.809,00  6.350,00  26.159,00 

RAIS00700E RARI007016 FAENZA RA  25.091,00  7.066,00  32.157,00 

RARH01000D RARH01000D IPSSAR CERVIA CERVIA RA  48.861,00  4.340,00  53.201,00 
RARH020004 RARH020004 IPSSAR ARTUSI RIOLO TERME RA  40.938,00  3.928,00  44.866,00 
REIS00300N RERI003019 IST. PROF. P. GOBETTI SCANDIANO RE  42.698,00  6.307,00  49.005,00 
REIS00400D RERI004015 IST. PROF. S. D'ARZO MONTECCHIO EMILIA RE  19.809,00  4.517,00  24.326,00 
REIS00400D RERI004026 IPSIA GALVANI SANT'ILARIO D'ENZA SANT'ILARIO D'ENZA RE  22.009,00  4.816,00  26.825,00 

REIS00800R RERH008011 REGGIO EMILIA RE  143.062,00  23.059,00  166.121,00 

REIS00900L RERA00901L IST. PROF. ANTONIO ZANELLI - AGRARIO REGGIO EMILIA RE  22.009,00  4.816,00  26.825,00 

REIS01100L RERI011018 REGGIO EMILIA RE  103.885,00  21.413,00  125.298,00 

REIS013008 RERF013011 IST. PROF. B.RUSSELL/DON Z.JODI GUASTALLA RE  33.014,00  5.412,00  38.426,00 

REIS013008 RERF013022 NOVELLARA RE  19.368,00  4.458,00  23.826,00 

REIS013008 RERI01301X GUASTALLA RE  20.689,00  4.637,00  25.326,00 

REIS014004 RERA014014 CASTELNOVO NE' MONTI RE  51.942,00  14.133,00  66.075,00 

RERC01000P RERC01000P REGGIO EMILIA RE  56.784,00  11.363,00  68.147,00 

REVC01000A RERA030001 CORREGGIO RE  64.268,00  14.209,00  78.477,00 

REVC01000A RERI070003 CORREGGIO RE  18.048,00  4.279,00  22.327,00 

REIS01200C RERI012014 REGGIO EMILIA RE  43.139,00  -    43.139,00 

RNIS00200N RNRC00201L I.P. "A. DE GASPERI" MORCIANO DI ROMAGNA RN  30.373,00  11.447,00  41.820,00 
RNIS00300D RNRI003015 I.P. "G. BENELLI" NOVAFELTRIA RN  39.177,00  10.808,00  49.985,00 
RNRC020005 RNRC020005 I.P."L. EINAUDI" RIMINI RN  40.938,00  7.382,00  48.320,00 
RNRH01000Q RNRH01000Q I.P.  "S. SAVIOLI" RICCIONE RN  51.942,00  6.649,00  58.591,00 
RNRH030001 RNRH030001 I.P. "S. P. MALATESTA" RIMINI RN  90.679,00  15.958,00  106.637,00 
RNRI010007 RNRI010007 I.P. "LEON BATTISTA ALBERTI" RIMINI RN  45.780,00  14.832,00  60.612,00 

 4.000.000,00  850.000,00  4.850.000,00 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E 
PROFESSIONALE LUIGI BUCCI

IST. PROF. A. MOTTI - SERV. ALBERG. E 
RISTOR. - REGGIO EMILIA

IST. PROF. A. LOMBARDINI - INDUS. E 
ARTIG. - REGGIO EMILIA

IST. PROF. DON ZEFIRINO JODI - 
NOVELLARA
IST. PROF. A. LOMBARDINI - INDUS. E 
ARTIG. - GUASTALLA
ISTITUTO  PROFESSIONALE 
CASTELNOVO NE' MONTI
ISTITUTO PROFESSIONALE FILIPPO RE 
PER I SERVIZI COMMERCIALI
IPA  ANNESSA AL CONVITTO NAZIONALE 
"RINALDO CORSO"
IPSIA PRESSO IL CONVITTO NAZIONALE 
"RINALDO CORSO"
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
"GALVANI - IODI"

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesca Bergamini, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE
E INTERVENTI REGIONALI NELL'AMBITO DELLE POLITICHE DELLA FORMAZIONE E
DEL LAVORO esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità amministrativa in merito all 'atto con numero di proposta
DPG/2013/15936

data 22/11/2013

IN FEDE

Francesca Bergamini

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 15 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità contabile in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/15936

data 17/12/2013

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 16 di 16


